
Contacto

Teléfono 976306650
Fax 976306660
Correo Electrónico contratacion@canasa.es

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla nº 1
(50012) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAN/PROY/CN-24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2018
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Mercantil Estatal Canal de Navarra S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aWzZ5nAhkg0%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la redacción del “Proyecto de la segunda
fase del Canal de Navarra”

Valor estimado del contrato 1.606.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.943.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.606.500 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios Términos Municipales en la Comunidad Foral de Navarra
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal Canal de Navarra, S.A., de fecha 14 de
marzo de 2018, de adjudicación del contrato de SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DEL
“PROYECTO DE LA SEGUNDA FASE DEL CANAL DE NAVARRA”. EXPEDIENTE CAN/PROY/CN-24, a la licitadora
mejor valorada: INGIOPSA INGENIERIA, S.L. – EPTISA, SERVICIOS DE INGENIERIA, S.L. (en U.T.E.), con un
porcentaje de participación del 50% cada una de las empresas que forman la Unión Temporal de Empresas, según la
oferta presentada por importe de NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISICIENTOS SETENTA Y CUATRO
EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (947.674,35 €), I.V.A. excluido, y un plazo de ejecución de los servicios
de DIECISEIS (16) MESES

http://www.canasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aWzZ5nAhkg0%3D


Lugar

Sede Social de CANAL DE NAVARRA, S.A.

Apertura de las ofertas de criterios de
valoración automática

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 9

Adjudicado

Adjudicatario

U.T.E. INGIOPSA INGENIERIA, S.L. - EPTISA, SERVICIOS DE INGENIERIA, S.L.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 947.674,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.181.775,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de la adjudicataria es la económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios de valoración
de ofertas establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares, habiendo alcanzado la mayor puntuación de las ofertas
presentadas
Fecha del Acuerdo 14/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la finalización del plazo para la interposición del recurso especial en materia de
contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de CANAL DE NAVARRA, S.A.

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla nº 1
(50012) Zaragoza España

Apertura de las ofertas de criterios
sujetos a un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/01/2018 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Andador Publio Cordón Munilla nº 1
(50012) Zaragoza España

El día 22/02/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKWpzvVO4YQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002881776 |  2018-075950 | jue, 15 mar 2018 12:16:26:932 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162421668740192182749870231178025174752 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKWpzvVO4YQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

